- 6.3: *si cetera amissimus precedes hoc nobis saltem ut relinquatur*\*
- 16.5: *quem immortalem ... cuperent precedes eius ... exspectatam esse mortem*\* (multiple levels of subordination following second level)
- 21.7: *idque ... pertinere precedes arbitretur*† (sentence-particle: *-que*)
- 46.2: *illo ipso die ... prodi flaminem precedes necesse esse*\*
- 74.6: *dominoque ... inspectante precedes non dubitavit ...*\* (sentence-particle: *-que*)
- 92.3: *fortis et animosos ... seruari precedes cupimus*†

b) Third level preceding second level:

- 9.1: *quoquo modo quis interfectus sit precedes puniendum [esse]*\*
- 73.2: *cum sorore germana nefarium stuprum fecisse precedes se ... comperisse*\*

c) Fourth level preceding third level:

- 1.1: *cum T. Annius ... perturbetur precedes me ... non posse*\*
- 75.1: *si ... non dedisset precedes mortuum se in domum eius inlaturum*\* (further level of subordination embedded within fourth level)

#### 4.4.2. Subordinate Clause embedded in Superordinate

180 units contain embedding.

a) One embedded clause:

- first level of subordination: 3.2, 4.1, 15.4, 15.6, 16.1, 19.4, 19.5, 21.4, 22.3, 33.5, 33.7, 34.9, 37.2, 37.3<sub>2</sub>, 43.4, 46.5, 55.3, 58.1, 59.1, 59.5, 60.2, 66.4, 69.2, 77.1, 77.3, 80.2, 80.3, 85.3, 88.3, 89.2, 89.3, 91.2, 93.4, 94.4, 94.5, 95.1, 98.2, 99.1<sub>3</sub>, 101.4, 102.2, 104.2, 104.3, 105.2
- second level of subordination: 1.1, 2.1, 3.3, 6.2, 13.1, 14.4, 15.5, 19.3, 22.1, 22.2, 27.1, 28.1, 31.3, 33.1, 34.5, 36.2, 38.5, 45.3, 47.5, 48.3, 53.1, 53.3, 55.4, 57.2, 57.5, 61.2, 62.2, 65.5,

66.5, 66.6, 68.1, 79.5, 81.2, 82.5, 83.3, 85.3, 86.2, 87.1, 87.3, 88.2, 89.2, 90.2, 95.3, 95.4, 96.2-97.0, 105.3

- third level of subordination: 2.2, 7.1, 10.3, 37.1, 38.1, 41.2-42.0, 47.4, 63.1, 103.3
- fourth level of subordination: 16.5, 71.1, 92.1

Note: In the following units, the principal clause is embedded within a subordinate clause: 5.2, 13.3, 86.3, 91.4, 94.3.

b) Embedded clause-complex or sequence of clauses:

- first level of subordination:
  - 26.1: *quibus siluas publicas depopulatus erat* (1) and *Etruriamque uexarat* (1) embedded in *seruos agrestis et barbaros ... ex Appennino deduxerat* (P)
- second level of subordination:
  - 26.3: *qua spe fureret* (1) *Milone uiuo* (2) embedded in *quin etiam M. Fauonio, fortissimo uiro, quaerenti ex eo ... respondit* (P)
  - 56.2: *et quantum interesset P. Clodii* (1) *se interire* (2), *et quanto illi odio esset* (1) and *et quantum ille auderet* (1), embedded in *semper ipse ... cogitabat*
- third level of subordination:
  - 79.5: *si putetis* (2) *per uos restitui posse* (3) embedded in *cuius uitam nolitis* (1)
  - 82.1: *quoniam futura esset nostra gloria* (3) *periculum quoque et inuidiam nostram [futuram esse]* (2) embedded in *ut ... putaremus* (1)
- fourth level of subordination:
  - 8.2: *cum a C. Carbone tribuno plebis seditiose in contione interrogaretur* (3) *quid de Ti. Gracchi morte sentiret* (4) embedded in *qui ... responderit* (2)
  - 79.3: *qui ea uirtute ac fortuna est* (2) *ut ea potuerit semper* (3) *quae nemo praeter illum* (4) embedded in *si ipse Cn. Pompeius ... si is, inquam, potuisset* (1)

c) More than one embedded clause(-complex/sequence):

- categorized by number of embeddings:
  - two embeddings: 4.2, 7.1, 7.3, 8.1, 8.3, 8.4, 11.1, 12.1, 12.5, 14.3, 24.1, 25.2, 28.1, 30.4, 33.2, 38.3, 38.7, 39.2, 43.2, 45.4, 45.6, 51.2, 55.2, 55.3, 56.2, 56.3, 66.1, 69.2, 70.1, 70.2, 77.2, 78.3, 78.4, 82.2, 84.3, 85.2, 90.1, 92.2, 92.3, 94.2, 96.1, 100.3, 100.4
    - embedded principal clause: 5.2: *in quo ex coniunctis ordinibus amplissimi uiri iudicarent* (2) and *numquam existimaui* (P) embedded in *in iudicio uero et in eo consilio ... spem ullam esse habituros Milonis inimicos ...* (1)
  - three embeddings: 1.2, 3.2, 9.1, 11.2, 14.2, 27.1, 34.11, 49.4, 52.1, 67.2, 86.1, 95.3
  - four embeddings: 32.4, 84.2
  - five embeddings: 78.2
  - six embeddings: 23.1
  - eleven embeddings: 29.3
  - twelve embeddings: 72.3-75.3
- categorized by levels of subordination reached:
  - one level of subordination: 14.2, 55.2, 66.1, 92.2
  - two levels of subordination: 1.2, 3.2, 5.2, 7.1, 8.3, 8.4, 11.1, 14.3, 24.1, 25.2, 28.1, 28.2, 34.11, 38.3, 39.2, 45.6, 49.4, 51.2, 55.3, 56.2, 67.2, 68.2, 77.2, 78.2, 78.4, 84.2, 85.2, 90.1, 92.3, 94.2, 96.1, 100.3, 100.4
  - three levels of subordination: 4.2, 8.1, 9.1, 12.1, 23.1, 27.1, 29.3, 30.4, 38.7, 43.2, 45.4, 52.1, 56.3, 69.2, 70.2, 78.3, 82.2, 86.1, 95.3,
  - four levels of subordination: 7.3, 11.2, 12.5, 32.4, 33.2, 70.1, 84.3
  - five levels of subordination: 75.1
- embedded clause-complexes and sequences of clauses:
  - 9.1: *quoquo modo quis interfectus sit* (3) *puniendum [esse]* (2) embedded in *qui ... putet* (1)

- 29.3: *et [si] ei lecti iudices* (1), *isque praepositus est quaestioni* (1) *qui haec iuste sapienterque disceptet* (2) embedded in *quam ob rem, iudices, ... reliquum est, iudices* (P)
- 45.6: *ut ille sciuit* (1) *Milonem fore eo die in uia* (2) embedded in *quid si ... sic Clodium ne suspicari quidem potuit* (classified as a principal clause)
- 67.2: *nefarie aut nunc cogitare* (2) and *aut molitum aliquando aliquid* (2) embedded in *si hunc ... putas* (1)
- 70.1: *cum senatus ei commiserit* (2) *ut uideret* (3) *ne quid res publica detrimenti caperet* (4) *quo uno uersiculo satis armati semper consules fuerunt* (2) *etiam nullis armis datis* (3) embedded in *Cn. Pompeium, iuris publici, moris maiorum, rei denique publicae peritissimum ... iudicium exspectaturum fuisse* (1)
- 74.6: *cum ab equite Romano splendido et forti, M. Paconio, non impetrasset* (2) *ut sibi insulam in lacu Prilio uenderet* (3) embedded in *qui ... repente lintribus in eam insulam materiem, calcem, caementa, harenam conuexit* (1)
- two layers of embedding:
  - uncombined:
    - 3.2: *unde aliqua fori pars aspici potest* (2) embedded in *quos undique intuientis ... et huius exitum iudici expectantis uidetis* (1) embedded in *nec eorum quisquam ... non cum uirtuti Milonis fauet ...* (P)
    - 29.3: *hunc iam interfectum* (2) embedded in *quod ... putarent* (1)
    - 34.11: *uiuio Clodio* (2) embedded in *qui ... labefactari non poterat* (1) embedded in *itaque Milonis consulatus ... temptari coeptus est* (P)
    - 43.2: *interfecto Milone* (3) embedded in *se ipse ... regnaturum* (2) embedded in *qui ... putaret* (1)
    - 69.2: *ut spero* (3) embedded in *saluis ... rebus tuis* (2) embedded in *cum tu ... et amicissimi beneuolentiam et grauissimi hominis fidem et unius post homines natos fortissimi uiri magnitudinem animum desideres* (1)
    - 72.3: *quia nimis amplecti plebem uidebatur* (2) embedded in *qui annona leuanda iacturisque rei familiaris ... in suspicionem incidit regni appetendi* (1)
    - 78.3: *P. Clodio uiuo* (3) embedded in *hoc ... contingere potuisse* (2) embedded in *qui ... arbitretur* (1)
    - 82.2: *quod conabar* (3) embedded in *id ... sine maximis dimicationibus meis me esse ausurum* (2) embedded in *si ... arbitrarer* (1)
    - 95.3: *P. Clodio duce* (3) embedded in *quae ... fortunis uestris imminebat* (2) embedded in *plebem et infimam multitudinem ... eam ... suam se fecisse* (1)
  - first layer constitutes a clause-complex and/or sequence of clauses:
    - 23.1: *aliter ac nos uellemus* (2) embedded in *si neque omnis confessio facti est inusitata* (1) *neque de causa nostra quicquam ... a senatu iudicatum est* (1)
    - 29.3: *ad raedam pugnari* (3) embedded in *cum ... uiderent* (2), *domino succurrere prohiberentur* (2), *Milonem occisum* (3) *et ex ipso Clodio audirent* (2) *et re uera putarent* (2)
    - 39.2: *cum decretum de me Capuae fecisset* (2) embedded in *qui ... ipse cunctae Italiae cupienti et eius fidem imploranti signum dedit* (1) *ut ad me restituendum Romam concurreret* (2), the whole preceded by two more level-one embedded clauses (*cuius ... secutus est* and *qui ... cohortatus*), all embedded in *Cn. Pompeius, auctor et dux mei reiduts, illius hostis, ... omnium denique in illum odia ciuium ardebant desiderio mei* (P)
  - second layer constitutes a sequence of clauses:
    - 23.1: *cum esset controuersia nulla facti* (3) *iuris tamen disceptationem esse* (2) embedded in *et [si] lator ipse legis ... uoluit* (1)